UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v hưởng ứng Ngày quốc tế về khu Dự

trữ sinh quyển đầu tiên 3/11/2022

  Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi :

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 28/10/2022 Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

5528/UBND-KS của Ủy ban nhân dân thành phố về việc hưởng ứng Ngày quốc

tế về khu Dự trữ sinh quyển đầu tiên 3/11/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị

các cơ sở giáo dục thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về giá trị và tầm quan trọng của các Khu

dự trữ sinh quyển đối với sự sống của con người và thiên nhiên, đồng thời kêu gọi

mọi người dân cùng cam kết bảo vệ, sử dụng bền vững các dịch vụ hệ sinh thái,

tăng cường quản lý và phát huy chức năng về bảo tồn, hỗ trợ và phát triển của các

Khu Dự trữ sinh quyển tại địa phương.

2. Thúc đẩy việc triển khai các quy định về quản lý, bảo vệ môi trường khu

dự trữ sinh quyển và thực hiện các sáng kiến về bảo tồn thiên nhiên, đa dạng sinh

học và phát triển bền vững tại các Khu Dự trữ sinh quyển.

3. Đẩy mạnh các giải pháp đầu tư vào bảo tồn, quản lý và phát triển bền

vững các Khu Dự trữ sinh quyển thế giới tại địa phương để tăng cường kết nối

giữa con người và thiên nhiên, bảo vệ môi trường bảo tồn thiên nhiên và đa dạng

sinh học.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Giám đốc, PGĐ Phạm Quốc Hiệu (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2022-10-31T11:02:35+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T13:52:43+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T13:52:43+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T13:52:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-31T13:52:44+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!